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1. Puheenjohtajan katsaus 
 
Sosiaali- ja terveydenhuollon sekä maakuntauudistus 

Juha Sipilän hallituksen ohjelman mukainen sote-/maku -uudistus ei 

valmistunut vuoden 2018 aikana. Hankkeen yksityiskohdista löytyi 

edelleen niin paljon korjattavaa, että sen käsittely keskenäänkin 

erimielisissä eduskunnan sosiaali- ja terveysvaliokunnassa ja 

perustuslakivaliokunnassa siirtyi 2019 puolelle. Aika hankkeen viemiseksi 

eduskuntakäsittelyyn tämän toimikaudella uhkaa loppua kesken. 

Lisäksi epävarmuus uudistuksen läpimenosta eduskunnassa on 

kasvanut entisestään. 

 

Sote-uudistuksen toteutuminen vaikuttaisi huomattavasti 

pelatustoimeen, joka merkittävänä ensihoidon toimijana on sidoksissa 

sosiaali- ja terveystoimeen. Lisäksi maakuntauudistuksessa pelastustoimi 

siirtyisi kuntien vastuulta uudelle perustettavalle 

maakuntaorganisaatiolle. Pelastustoimen asema ja samalla 

vaikutusvalta tässä mahdollisessa organisaatiossa on pitkälti avoinna. 

Rahoitus maakunnille tulisi valtiolta, jonka rooli joka tapauksessa 

kasvaisi. 

 

Mikäli sote- ja maakuntauudistusta ei tällä hallituskaudella tule, voi se 

jäädä kyseisessä muodossa toteutumatta koskaan. Kevään 2019 

eduskuntavaalien tuloksen perusteella muodostetaan maalle uusi 

hallitus. Tämän näkemykset sosiaali- ja terveydenhuollon kehittämisestä 

saattavat olla aivan erilaiset, jolloin oltaisiin jälleen ainakin osittain 

lähtöruudussa. Valtavat määrät työtä on eri tahoilla jo tehty 

uudistuksen valmistelmiseksi. Se tuskin kuitenkaan menee hukkaan. 

Toimintoja ja organisaatiota pitää joka tapauksessa kehittää ja sosiaali- 

ja terveystointa uudistaa, sillä kuntien rahat eivät nykymenolla riitä 

kattamaan kasvavia kuluja. 

Pelastustoimen kannalta sote- ja maakuntauudistuksen kaatuminen 

jättäisi paljon avoimia kysymyksiä. Mikä olisi seuraava vaihe 

pelastustoimen uudistamisessa – millainen organisaatiorakenne ja kuka 

isäntänä? 

 

 

Vuoden 2018 keskeisiä aiheita liiton toiminnassa 

Sisäministeriö teki 2017 päätöksen, että vastuuta vapaaehtoisen 

pelastushenkilöstön koulutuksesta keskitetään  vaiheittain 

Pelastusopistolle. Jatkossa Pelastusopisto vastaa sopimushenkilöstön 

lakisääteisen kelpoisuuden tuottavien koulutusten 

opetussuunnitelmista, koulutusmateriaalista, kouluttajakoulutuksesta 

sekä -rekisterin ylläpidosta.  

Palokuntakoulutuksen tulevaisuuteen vaikuttaa muitakin seikkoja. Onko 

palokunnilla jatkossa edelleen mahdollisuuksia kouluttaa henkilöstöään 

aktiivisesti? Onko rahaa koulutukseen, löytyykö koulutettavia, mille 

kursseille halutaan osallistua – mikä on osaamisen laajuus?  Liiton pitää 

osaltaan varmistaa, että kurssinjohtajia ja kouluttajia riittää jatkossakin. 

Tulevaisuudessa pelastusliittojen kannalta on keskeistä, säilyttävätkö ne 

asemansa pääasiallisina palokuntakoulutuksen tuottajina, vai 

muuttuuko toimintaympäristö niin, että uudet toimijat valtaavat alaa.  

 

Kertomusvuoden aikana on liiton sisällä keskusteltu palokuntien 

järjestötoiminnan näkymistä. Pulaa on sekä palokuntanuorten 

ohjaajista että yhdistysten hallinnon henkilöistä. Viime kädessä kyse on 

koko yhdistystoiminnan jatkuvuudesta. Tuen ja koulutuksen lisäksi olisi 

tärkeää saada myös riittävä vaihtuvuus ja kierto yhdistysten 

luottamustehtävissä. Näin saataisiin motivoituneita tekijöitä ja tiedon 

siirto seuraajalle toimisi. 

 

LSPeL:lla ei kertomusvuonna ollut omaa leiriä, sillä kesällä pidettiin 

valtakunnallinen leiri Lohtajalla. Oman leirin puuttuminen painoi liiton 

taloudellista tulosta. 

Uutena tapahtumana järjestettiin LSPeL:n turvallisuusseminaari 

10.4.2018 Raisiossa, mikä keräsi yli 70 hengen osallistujaryhmän alueen 

kunnista ja yrityksistä. Lisäksi yrityskentälle kohdistettiin 

markkinointikampanja liiton järjestämistä koulutuksista. 

Yleisesti on pyritty löytämään kattavammin tarjottavaa kaikille liiton 

jäsenryhmille. 

 

 

 

Kai Vainio 

Puheenjohtaja 
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2. Hallinto 

2.1. Jäsenistö 

Varsinaiset jäsenet (jäsenluettelo kohdassa 8) 

Vapaaehtoisia palokuntia 117 

Kuntajäseniä  44 

Yritysjäseniä  21 

Muita yhdistyksiä 11 

Yhteensä  193 
 

Kunniajäsenet 

Antti Sillanpää kunniapuheenjohtaja  

Matti Valtonen kunniajäsen 

Juhani Simola kunniajäsen  

Leif Lindström kunniajäsen 

Tarja Hakanen  kunniajäsen   

Pekka Willman kunniajäsen 

Hannu Koivuviita kunniajäsen 

 
 

2.2. Liiton kokoukset 
Kevätkokous 

Liiton kevätkokous pidettiin 28.4.2018 Auran Koskipiritissä.  Kokouksen 

osanottajamäärä oli 21 henkilöä, joista 16 äänivaltaista ja 5 

puhevaltaista edustajaa. Hallituksen puheenjohtaja Kai Vainio avasi 

kokouksen. Kokouksen aluksi huomioitiin Länsi-Suomen Pelastusalan 

Liiton  

pitkäaikainen hallinnon ja talouden tarkastaja kunnanjohtaja Arto 

Oikarinen liiton pöytästandaarilla. Oikarinen kiitti huomionosoituksesta 

ja kertoi vaiheistaan luottamustehtävässä. Vainio valittiin 

puheenjohtajaksi myös kokoukseen, jossa käsiteltiin liiton 

sääntömääräiset kevätkokousasiat.  

Syyskokous 

Liiton syyskokous pidettiin 17.11.2018 Villlilän kartanossa,Nakkilassa. 

Osanottajamäärä oli 31, joista  19 oli äänivaltaista ja 12 puhevaltaista 

edustajaa. Kokouksessa, jonka puheenjohtajaksi valittiin Jussi Vartama 

Panelian VPK:sta, vahvistettiin v. 2019 talous- ja toimintasuunnitelma, 

valittiin hallituksen jäsenet erovuoroisten tilalle sekä käsiteltiin muut 

sääntömääräiset asiat. 

2.3. Hallitus 2018 
Vainio Kai puheenjohtaja (5/6) 

Tenhunen Pertti I varapuheenjohtaja  (5/6) 

Lehtonen Kalle II varapuheenjohtaja (5/6) 
 

Aaltonen Hannes  jäsen (5/6) 

Ansio Juho - ” - (2/6) 

Forsman Tom - ” - (2/6) 

Friberg Harri - ” - (6/6) 

Haanpää Petri - ” - (5/6) 

Haapala Heikki - ” - (1/6) 

Haikonen Markku   - ” – (5/6) 

Jalo Juha - ” – (5/6) 

Lammensalo Pasi - ” - (5/6) 

Lehtonen Esko - ” –  (4/6) 

Lehtonen Matti - ” - (5/6) 

Perttula Arto - ” – (5/6) 

Salminen Kimmo - ” - (6/6) 

Vienola Jani-Petteri - ” - (2/6) 

Viili Ari - ” - (4/6) 

läsnäolo-oikeus: 

Heino Markku tiedostusvaliokunta 

Pihlajamäki Mervi  naistyövaliokunta 

Rintala Markku koulutusvaliokunta 

Ranta Tapio veteraanivaliokunta  
 

Ali-Raatikainen Antti toiminnanjohtaja, sihteeri 
 

Hallitus kokoontui kertomusvuoden kuluessa kuusi kertaa, joista yksi oli 

suunnitteluseminaari ja yksi etäkokous. Jäsenten osallistumiskerrat on 

merkitty sulkeisiin. 
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2.4 Työvaliokunta 

Länsi-Suomen Pelastusalan Liiton sääntöjen mukaan liiton hallituksen 

apuna toimii työvaliokunta, jonka puheenjohtajana on hallituksen 

puheenjohtaja ja jäseninä varapuheenjohtajat sekä toiminnanjohtaja. 

Kai Vainio (pj.)  

Pertti Tenhunen (I vpj.) 

Kalle Lehtonen (II vpj.) 

Antti Ali-Raatikainen (toiminnanjohtaja) 

Työvaliokunta kokoontui kertomusvuoden kuluessa seitsemän kertaa. 

Työvaliokunta valmistelee tulevan hallituksen kokouksen asioita sekä 

osallistuu hallituksen jo tekemien päätösten toteuttamiseen. 

2.5. Edustukset 
Suomen Pelastusalan Keskusjärjestön valtuustossa Länsi-Suomen 

Pelastusalan Liiton valtuutettu oli Pertti Tenhunen ja varavaltuutettu 

Kalle Lehtonen. Tenhunen toimi SPEKin valtuuston sekä 

vaalitoimikunnan varapuheenjohtajana. Lisäksi Tenhunen oli LSPeL:n 

edustajana Vapaaehtoisen Pelastuspalvelun Varsinais-Suomen 

maakuntatoimikunnassa. Satakunnan vastaavassa toimikunnassa 

liittoa edusti järjestöpäällikkö Anssi Lamminen. Tenhunen edusti liittoa 

myös Vapaaehtoisen maanpuolustuksen alueellisessa 

neuvottelukunnassa Länsi-Suomen Sotilasläänin alueelta.  

SPEKin valtakunnallisessa nuorisotyötoimikunnassa liittoa edusti Kirsi 

Peltonen Salon VPK:sta (varalla LSPeL:n nuorisotyönjohtaja Esko 

Lehtonen, Karjalan VPK) ja naistyötoimikunnassa Tiina Lehtonen, 

Pihlavan VPK:sta (varalla Mervi Pihlajamäki, Jämijärven VPK), 

järjestötoimikunnassa Kai Vainio Kiukaisten VPK:sta (Ari Viili, Liedon VPK) 

sekä palokuntakoulutustoimikunnassa koulutuspäällikkö Terhi Kivijärvi, 

LSPeL. Marika Metsä-Tokila Kalannin VPK:sta toimi SPEKin 

valtakunnallisen naistyötoimikunnan puheenjohtajana. 

Liiton koulutuspäällikkö on jäsenenä myös Pelastusopiston 

koordinoimassa sopimuspalokuntakoulutuksen kehittämisverkostossa. 

Kehittämisverkoston tehtävänä on tukea sopimuspalokuntakoulutuksen 

opetussuunnitelman kehittämistyötä.  

Suomen Pelastusliittojen Foorumi 

Suomen Pelastusliittojen Foorumi on alueellisten pelastusliittojen 

vapaamuotoinen yhteenliittymä, joka perustettiin 2005 Tampereella. 

LSPeL on yksi foorumin perustajista. Suomen Pelastusliittojen Foorumissa 

LSPeL:a on edustanut liiton puheenjohtajisto sekä toiminnanjohtaja. 

Kertomusvuoden aikana foorumi kokoontui kerran. 
 

2.6. Sopimukset 
Liitolla on yhteistyösopimukset Satakunnan ja Varsinais-Suomen 

pelastuslaitosten kanssa sekä yhteistoimintasopimus Suomen 

Pelastusalan Keskusjärjestön kanssa. Länsirannikon koulutus Oy 

Winnovan kanssa LSPeL:lla on sopimus koulutuksen järjestämisestä sekä 

Länsi-Suomen Pelastusharjoitusaluesäätiön kanssa Porin harjoitusalueen 

käytöstä.  

2.7. Henkilöstö 
 

  

Antti Ali-Raatikainen 

toiminnanjohtaja 

 

Anssi Lamminen 

järjestöpäällikkö 

 

Saija Kirstilä 

toimistosihteeri 

 

Terhi Kivijärvi 

koulutuspäällikkö 
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3. Palokuntatoiminta 

3.1. Järjestötoiminta ja -koulutus 
Liiton palokunta-/järjestötoiminnan tarkoituksena on turvata 

vapaaehtoispalokunta-toiminnan toimintaedellytykset ja edistää 

vapaaehtoispalokuntatoimintaa sen kaikilla osa-alueilla. 

Liiton järjestövaliokunta 
Matti Lehtonen, Pihlavan VPK (pj.) 

Heikki Vähtäri, Porin VPK (Satakunnan VPK:t) 

Tapio Ranta, Rautilan VPK (veteraanit)  

Ari Viili, Liedon VPK, (Varsinais-Suomen VPK:t) 

Esko Lehtonen, Karjalan VPK (nuorisotyö) 

Teija Takala, Porin VPK (soittokunnat) 

Mervi Pihlajamäki, Jämijärven VPK (naistyö)  

Antti Ali-Raatikainen (sihteeri) 

Järjestövaliokunta piti kertomusvuonna viisi kokousta. Valiokunta toimii 

liiton hallituksen asiantuntijaelimenä, joka koordinoi LSPeL:n 

vapaaehtoisen palokuntatoiminnan osa-alueita. Kertomusvuonna 

järjestövaliokunta osallistui aktiivisesti liiton järjestötyön kehittämiseen 

sekä organisoi järjestötapahtumista mm. palokuntien hallinnon ja 

päällystön opintopäivää ja VPK-seminaareja. Toimikunta antoi myös 

osaltaan panoksensa liiton tulevan toiminnan suunnitteluun strategian 

päivitystyössä sekä tuki valtakunnallisen Palokuntien toimintaohjelma -

hankkeen valmistelua. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 

 

Järjestövaliokunnan tilaisuudet 

Suomen suurin palokuntaveteraanitapahtuma, Länsi-Suomen 

Pelastusalan Liiton veteraanipäivä, pidettiin elokuussa mäki- ja vapaa-

ajankeskus Ellivuoressa Sastamalassa. Ohjelmassa oli tervehdyksiä, 

kilpailua, musiikkiesityksisä sekä tietysti ruokaa ja juomaa.  

 

Hälytysosastojen järjestötoiminnan osa-alueella 2016 käynnistetty 

VPK:iden hallinnon ja päällystön opintopäivä ajankohtaisista aiheista 

palokuntalaisille järjestettiin kertomusvuonna kolmannen kerran 

peräkkäin. Tilaisuuden osallistujamäärä kasvoi edelleen ja se sai hyvät 

arvostelut, joten jatkoa tapahtumalle on luvassa. 

 

Tapahtuma Aika Paikka osall. 

Veteraanipäivä 23.8. Ellivuori   318 

Opintopäivät 13.-14..10. Viking Amorella   140 

 

Länsi-Suomen Pelastusalan Liitto on ollut mukana järjestämässä 

Satakunnan ja Varsinais-Suomen pelastuslaitosten 

vapaaehtoispalokuntatoimintaa edistäviä infotilaisuuksia. Liitto on 

osallistunut tilaisuuksiin järjestämällä osan niiden ohjelmasisällöstä. 

LSPeL:n järjestövaliokunta on suunnittellut nämä osuudet. Kevään 

tilaisuuksissa aiheena oli EU:n uusi tietosuoja-asetus ja syksyllä VPK-

laisten työsuojelu- ja vastuuasiat sekä palokuntakoulutusuudistus. 

 

Tapahtuma  Aika Paikka osall. 

Satapelastuksen VPK –ilta 1 19.4. Pori   46 

Satapelastuksen VPK –ilta 2 22.11 Pori   47 

V-S alpen VPK –info 1 8.5. Raisio   70 

V-S alpen VPK -info 19.12. Raisio   74  
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3.2. Nuorisotoiminta 

Yleistä 

Vuoden 2018 liiton nuorisotyön teemana oli kouluttajakouluksen 

kehittäminen. Liiton nuorisotyön selkäranka on alueellisesti toteutetussa 

nuorisotyössä; 120 tapahtumaa, 3 550 osallistujaa vuonna 2018). Täten 

liiton toiminta pääsee lähemmäksi palokuntien nuoriso-osastoja. 

Avainroolissa ovat alueiden nuorisotyönohjaajat sekä 

nuorisotyöryhmät. Liiton nuorisotyön päätapahtumia ovat 

kilpailupäivät, kouluttajakoulutukset sekä leirit.  

Nuorisotyövaliokunta 
Esko Lehtonen, (pj.) Vakka-Suomen t-a Kirsi Peltonen, Salon t-a  

Veli-Matti Laurén, Pohjois-Satakunnan t-a Irma Ilomäki, Turun t-a 

Antti Loimainen, Porin t-a   Saara Suolahti, Auranmaan t-a  

Riina-Lotta Reiman, Rauman t-a Juha Intonen, Kaakkois-Satakunta ja Sastamalan t-a 

Oskari Hurula, kilpailuvastaava  Anssi Lamminen (sihteeri) 

Valiokunta kokoontui neljä kertaa. 

Edustukset 

Valtakunnallisissa kokouksissa liittoa on edustanut Kirsi Peltonen, Salon 

VPK. 

Koulutustilaisuudet ja kokoukset alueiden 

vastuuhenkilöille: 
Tapahtuma  Aika Paikka

 Osallistujaa 

Nuorisotyövaliokunnan kokous 8.2. Turku 10 

Nuorisotyövaliokunnan kokous 19.4. Pori 9 

Nuorisotyövaliokunnan kokous 25.8. Baltic Princes 6 

Nais- ja nuorisotyövaliokunna seminaari 24.-25.8. Baltic Princes 6 

Nuorisotyövaliokunnan kokous 4.12. Lappi 9 

 

Koulutustoiminta 

Nuoriso-osastojen ohjaajille järjestettiin perus- ja täydennyskoulutusta 

oheisen taulukon mukaan. Nuoriso-osaston kouluttajakurssi järjestettiin 

Mynämäessä syyskuussa. Kurssinjohtajana toimi Hannes Aaltonen 

(Perniön VPK). Kouluttajina Eero Havia (Kiskon VPK) sekä Veli-Matti 

Uthede (Perniön VPK) ja Esko Lehtonen (Karjalan VPK). Nuoriso-osaston 

johtajakurssi jouduttiin perumaan pienen osallistujamäärän vuoksi. 

Varhaisnuorten ohjaakoulutuksen kouluttajana toimi Virpi Hurula 

(Vahdon VPK). Kouluttajakoulutus järjestettiin yhdessä kaikkien liiton 

kouluttajien kesken Itämerellä. Liitto kiittää kaikkia aktiivisia nuorisotyön 

kouluttajia kuluneesta vuodesta. 

Tapahtuma  Aika Paikka

 Osallistujaa 

Nuoriso-osaston kouluttajakurssi               22.-29.9. Mynämäki 24 

Kouluttajakoulutus   24.-25.8. Baltic Princes 55 

Varhaisnuorten ohjaajakoulutus 10.11. Säkylä 10 
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Leiritoiminta 

Alueleirien lisäksi Liiton alueen palokuntalaiset osallistuivat LOHTAJA 

2018 –suurleirille 744 hengen voimin, joista nuoria 451. Leiri oli 72. Leirin 

järjestelyistä vastasi Lapin pelastustusliitto.  

 
Tapahtuma Aika Paikka  Osallistujaa 

LOHTAJA2018 1-7.7. Lohtaja       744 

Alueleiri 2 leiriä Auranmaan toiminta-alue        16 

Alueleiri 1 leiriä Porin toiminta-alue        80 

Alueleiri 2 leiriä Rauman toiminta-alue      208 

Alueleiri 2 leiriä Salon toiminta-alue      189 

Alueleiri 1 leiri Vakka-Suomen toiminta-alue      116 

Alueleiri 1 leiri Turun toiminta-alue      106 

Alueleiri 1 leiri Pohjois-Satakunnan toiminta-alue        83 

YHTEENSÄ 11 LEIRIÄ     1 542 

Kilpailutoiminta 

2018 järjestettiin lukuisten alueellisten kilpailujen lisäksi seuraavat alla 

olevat kilpailut.  

Tapahtuma Aika     Paikka Osallistujaa Voittaja  

Palokuntanuorisosählyturnaus   24.3.     Rusko     89 Hinnerjoen VPK 

Kevään kilpailupäivä  8.4.      Huittinen     82  

   - Tietokilpailu   Salon VPK 

   - Nummelan malja   Vahdon VPK  

    

Syksyn kilpailupäivä  13.10.  Kankaanpää 36 

- 10-tehtävän kilpailu   Euran VPK 

Nuoriso-osastojen toimintaa 

Toimivia varhaisnuoriso- ja nuoriso-osastoja on liiton alueella tilastoinnin 

mukaan 107. Tilaston palautti 82 osastoa, 76,6 %. Tilaston 

palauttaneissa osastoissa oli mukana 956 poikaa, 442 tyttöä ja 668 

ohjaajaa. Yhteensä 2 066 henkilöä.  

Tilastoinnin palauttaneet osastot kokoontuivat 3 353 kertaa, joista 

viikkoharjoituksia oli 2 515. Yhteensä osastojen tilaisuuksiin osallistui 38 

209 osallistujaa.  

Tilastoinnin palauttaneissa osastoissa ja ko. kohdan täyttäneistä 

palokuntansa hälytysosastoon nuoriso-osastosta siirtyi 72 henkilöä ja 

naisosastoon 4. Nuorista ohjaajiksi siirtyi 51 henkilöä. 
@Merita Laine 

@Nataha Simonen 
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3.3. Naistoiminta 

 

Vuosi 2018 oli liiton naistyön 66. toimintavuosi. Liiton alueella osastojen 

aktiivisuus on hyvässä nosteessa. Väkimäärä osastoissa on pysynyt 

samoissa luvuissa viime vuosiin verrattuna. 83 tilastoinnin 

palauttaneessa osastossa toimi yhteensä 1048 naista. Vuoden aikana 

tehtiin jälleen yhteistyötä Hämeen pelastusliiton kanssa yhteisten 

opintopäivien, Mimmin malja -kilpailun ja kurssiyhteistyön merkeissä. 

Lisäksi palokuntanaiset osallistuivat aktiivisesti 2017 lanseeraamaansa 

turvallisuusviestintäkampanjaan, Heijastinviikko 44:ään 

Naistyövaliokunta 

 
Mervi Pihlajamäki Pohjois-Satakunnan t-a (puheenjohtaja)   

Tiina Lehtonen, Porin t-a (varapj.)  Janett Allén, Turun t-a   

Elina Rahkala, Salon t-a Sirpa Reijonsaari, Rauman t-a  

Anne Järvinen, Auranmaan t-a Tarja Ahtiainen, Vakka-Suomen t-a  

Jaana Väkinen, Kaakkois-Satakunta ja Sastamalan t-a  

Sari Paju, naistyön koulutusohjaaja Marika Metsä-Tokila, hälytysmuonitusvastaava 

Kirsi Peltonen, kilpailuvastaava Anssi Lamminen (siht.)  

Valiokunta kokoontui 6 kertaa, joista yksi oli kehittämispäivä. 

 

Tapahtuma aika paikka osallistujia  
Naistyövaliokunnan kokous (sis. varat)8.2. Turku  17 

Naistyön kehittämispäivä 10.3. Rauma  8 

Naistyövaliokunnan kokous 26.4 Turku 12 

Naistyövaliokunnan kokous 25.8. Baltic Princes   7 

Naistyövaliokunnan kokous 8.11. Huittinen   8 

Naistyövaliokunnan kokous 4.12. Lappi 11 

 

Edustukset 

Valtakunnallisissa kokouksissa liittoa edustivat Tiina Lehtonen Pihlavan 

VPK:sta jäsenenä ja Mervi Pihlajamäki Jämijärven VPK:sta 

varajäsenenä. Liiton järjestövaliokunnassa naistyön edustajana oli 

Mervi Pihlajamäki. Naisten Valmiusliiton Turun ja Porin 

alueneuvottelukunnan kevät- ja syyskokouksissa liiton virallisena 

edustajana toimi Mervi Pihlajamäki. Varsinais-Suomen alueella 

edustajana toimi muuten Tarja Ahtiainen ja Satakunnan alueella Helka 

Reiman. 

Koulutus ja muut tapahtumat 

Palokuntanaistoiminnan yleisenä 

tavoitteena on herättää ja 

edistää naisten myönteistä 

suhtautumista ehkäisevään 

palontorjuntaan, omaehtoiseen 

suojeluun ja 

ympäristöturvallisuuteen erityisesti 

perheiden ja kotien piirissä. 

Tarkoitukseen pyritään 

pääsemään ajankohtaisilla 

mielenkiintoisilla kursseilla ja 

tapahtumilla niin 

valtakunnallisesti, liitossa kuin 

omissa osastoissakin. Erityisen 

suosituiksi ovat nousseet kurssit, 

jotka liittyvät arjen tapahtumiin tai 

ovat toiminnallisia. Vuosi 2018 oli 

kurssilaisten määrässä mitattuna 

ennätysvuosi aikohin.  

 

Turvallisuusviestinnän puolella palokuntanaiset osallistuivat 

Heijastinviikko 44 –kampanjaan. Sekä omiin paikallisiin 

turvallisuusviestintätilaisuuksiin.  

 

 

Kursseja ja tapahtumia järjestettiin ympäri liiton aluetta seuraavasti: 

 

Koulutus   Aika  Paikka  Osallistujia 

Henkisen tuen kurssi 13.1. Kankaanpää 33 

SPR EA II  23.1. Rauman t-a 15 

Turvakutsut  6.2. Kisko 23 

Tekstiilien paloturvallisuus 24.3. Vehmaa 13 

Peruskurssi osat 1& 2 7.-8.4. Tarvasjoki 28 

Hälytysmuonituskurssi 19.5. Huittinen 25 

Kasvisruokapäivä 22.9. Eura 18 

Peruskurssi osat 1& 2 27.-28.9. Mietoinen 27 

Hälytysmuonituskurssi 13.11. Turku 26 

Hullut päivät  20.10. Mouhijärvi 19 

Piemä ilta  30.10. Pihlava 22  

@Tiia Salo 
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Kilpailutoiminta 

Vuonna 2018 kilpailtiin naistyössä kaksi kilpailua, Mimmin Malja 

huhtikuussa ja Jounin Malja Syyskuussa. 

 

Mimmin Malja järjestettiin Hämeen Pelastusliiton kanssa yhdessä 

järjestetyn opintopäivän ohessa Yläneellä. Voittajaksi selviytyi Porin 

VPK. 2. sija Naantalin VPK:lle ja 3. sija Ylöjärven VPK:lle.  

 

Jounin Malja -kilpailuun Halikossa 8.9. osallistui neljä joukkuetta. 

Kilpailuun oli huolella valmistauduttu ja harjoittelun tulokset olivat 

nähtävissä kaikkien joukkueiden kohdalla. Voiton nappasi viime 

vuoden tapaan Naantalin VPK. Toiseksi nousi Ahlaisten VPK ja 

Kolmanneksi Suomusjärven VPK. 

 

Naisosastojen toimintaa  

Palokuntanaisten osastojen ja naisten määrä on pysynyt jo vuosia 

suhteellisesti samalla tasolla. Erittäin iloista on kuitenkin todeta, että 

osastojen toiminta on tilastoja katsottaessa kasvanut. Vaikka 

tilaisuuksien määrä hieman väheni; osallistujamäärä kasvoi kiitettävästi. 

83 tilaston palauttanutta naisosastoa järjestivät yhteensä 4 937 kertaa 

(2017: 5 182), ja niihin osallistui yhteensä 21 884 henkeä (2017: 17 198). 

Naiset osallistuivat hälytysmuonitustehtäviin 139 (2016: 100) kertaa ja 

muuhun muonitukseen 798 kertaa. Naisten tärkeää tehtävää, 

turvallisuusviestintää eri kohderyhmille toteutettiin 150 kertaa. Näin ollen 

tunteja vapaaehtoistyössä kertyi vuoden aikana huimasti.  

Alueellinen toiminta 

Alueiden naistyön tapahtumat ja osallistujamäärät kasvoivat 15 

prosenttia edellisvuoteen verrattuna. Jokainen palokunta ja toiminta-

alue tekevät toiminnastaan omanlaista resurssiensa puitteissa. 

Yhteistyötä osastot tekevät naapuriosastojen kanssa yhteisten retkien, 

vierailujen, kilpailujen, leirien ja koulutusten merkeissä. Monet osastot 

olivat jälleen mukana perinteiseen tapaan myös 112 –päivässä 

helmikuussa ja Päivä Paloasemalla –kampanjassa marraskuussa. Liiton 

toiminta-alueiden naistyö järjesti yhteensä 87 tilaisuutta, joihin osallistui 

1 460 naista.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lopuksi 

Palokuntanaistyön tarkoituksena on antaa palokuntanaisille 

tietopuolista ja käytännöllistä pelastusalan opetusta ja harjoitusta, jotta 

he pystyvät toimimaan turvallisesti palokuntatoiminnassa, kasvamaan 

tehtävässään sekä kehittämään ja toteuttamaan itseään siinä. 

Jatkamalla ja kehittämällä toimintaamme annamme monelle naiselle 

mahdollisuuden olla mukana tärkeässä harrastuksessa. 

  

@Merita Laine 
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3.4. Aluetoiminta 
Länsi-Suomen Pelastusalan liitolla on kahdeksan toiminta-aluetta: 

Pohjois-Satakunnan, Kaakkois-Satakunnan ja Sastamalan, Rauman, 

Porin, Auranmaan, Vakka-Suomen, Turun sekä Salon seutujen toiminta-

alueet. Näissä on tarkoitus toteuttaa liiton toimintaa ja tavoitteita 

aluetasolla, lähellä palokuntayhdistyksiä. Liiton tekemässä järjestö-, 

nais-, nuoriso- ja veteraanityössä toiminnan painopiste on alueellisessa 

toiminnassa.  

Toiminta-alueen ylin päättävä elin on alueen kokous. Kunkin alueen 

toimintaa koordinoi aluetoimikunta puheenjohtajansa johdolla. 

Toimintaa toteuttavat alueohjaajien vetämät työryhmät (mm. nuoriso-, 

nais- ja veteraanityöryhmät), jotka koostuvat palokuntayhdistysten 

edustajista. Nämä valitaan alueen yhdistysten osastojen edustajien 

kokouksissa.  Toiminta-alueen toimintaohje löytyy LSPEL.fi –sivuilta. 

Useimmilla toiminta-alueilla nais-, nuoriso- ja veteraanitoiminta toimivat 

aktiivisesti, mutta pitkälti itsenäisesti alueillaan. Hälytysosastojen 

alueellinen toiminta on vähäisempää ja osalla alueista aluetoimikunta 

ei ole aktiivisessa roolissa toiminnan koordinoijana.  

Vuonna 2016 käynnistetty aluetoiminnan kehittäminen jatkui edelleen. 

Sen mukaisesti edistettiin toiminta-alueilla kaikkien toimijoiden yhteisten 

tilaisuuksien järjestämistä, alueiden välistä yhteistyötä, koulutuksia, 

seminaareja sekä virkistystapahtumia. Näissä apuna on alueen 

yhteinen tapahtumakalenteri. Aluetoimikunnan tulee tehdä itseään 

sekä koko pelastusliittoa tunnetuksi alueensa palokuntien suuntaan. 

Myös alueen muut LSPeL:n jäsenet kuin palokunnat kannattaa kutsua 

toimintaan mukaan. Aluetoiminnan muoto ja määrä vaihtelevat kunkin 

alueen ominaispiirteiden mukaan. 

Länsi-Suomen Pelastusalan Liiton aluetoimintaa tuetaan taloudellisesti 

liiton hallituksen kullekin alueelle myöntämällä avustuskiintiöllä, jonka 

perusteella liitto maksaa aluetoiminnasta aiheutuneita kuluja. Uutena 

aluetoiminnan kehittämisen muotona kokoonnuttiin n. 40 hengen 

voimin kaikkien alueiden aluetoimikuntien yhteiseen tilaisuuteen 

7.4.2018 Eurajoen Kristillisellä Opistolla. Tilaisuudessa käytiin läpi 

toiminnan perusteita, verkostoiduttiin, esiteltiin eri alueiden toimintaa ja 

kehitettiin sitä sekä vaihdettiin hyviä käytäntöjä. 

Varsinais-Suomen pelastuslaitoksen aloitteesta käynnistettiin 

yhteistyössä hanke, jonka tavoitteena on rekrytoida Auranmaan 

toiminta-alueen palokuntiin uusia hälytysosastolaisia toimintakyvyn ja 

lähtövalmiuden varmistamiseksi jatkossakin. Tätä varten aluksi etsittiin 

alueen palokunnista rekrytointiin sopivia henkilöitä ja kartoitettiin 

alueen yleisötilaisuudet, joissa uutta väkeä houkuteltaisiin toimintaan. 

LSPeL koulutti rekryhenkilöt ja tuotti toimintaan tarvittavan materiaalin. 

Paikallisten tapahtumien lisäksi rekrytoinnin kannalta päätilaisuus on 

kesän 2019 Okra –maatalousnäyttely Oripäässä. 

 

Alueiden puheenjohtajat 

Heikki Haapala, Kaakkois-Satakunta ja Sastamalan t-a Juho Ansio, Rauman t-a  

Kalle Lehtonen, Turun t-a  Jani-Petteri Vienola, Pohjois-Satakunnan t-a 

Matti Lehtonen, Porin t-a  Pertti Tenhunen, Auranmaan t-a 

Hannes Aaltonen, Salon t-a  Esko Lehtonen, Vakka-Suomen t-a 

Alueen puheenjohtajat kokoontuivat kaksi kertaa vuonna 2018. 

 

Alueiden tapahtumat 

Tilaston ajallaan palauttaneet toiminta-alueet järjestivät 279 tilaisuutta 

vuonna 2018. Tilaisuuksiin osallistui yhteensä 6 593 henkilöä.  
 

  (tilaisuuksia/osallistujia)     

Alue  yleisiä      naistyö      nuorisotyö Yhteensä 

Auranmaan t-a ei pal. / 10/137 6/67 16/204 

KaSaSa t-a  8/76 13/155 3/47 24/278  

PoSa t-a  12/187 9/66 13/452 34/706 

Porin t-a   36/1 071 8/209 16/449 60/1 729 

Rauman t-a  2/6 12/239 22/636 36/881 

Salon t-a  12/229 15/204 22/692 49/1 125 

Turun t-a            (ei palaut.)   9/261 26/881 35/1 142 

Vakka t-a  2/14 11/189 12/326 25/529 
Yhteensä  72/1 583 87/1 460 120/3 550  279/6 593 
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3.5. Veteraanitoiminta 
Länsi-Suomen Pelastusalan Liiton palokuntaveteraanipäivä järjestettiin 

kertomusvuonna mäki- ja vapaa-ajankeskus Ellivuoressa Sastamalassa. 

Tilaisuuteen osallistui kaikkiaan 318 henkilöä. Tapahtuman ohjelma oli 

perinteinen sisältäen eri tahojen tervehdykset, kilpailuja, sekä runsaasti 

musiikkiesityksiä.  

Kertomusvuosi oli järjestyksessään 6. liiton veteraanivaliokunnan 

toiminnassa. 

Veteraanivaliokunta 

Tapio Ranta, Rautilan VPK(pj.)Vakka-Suomen t-a Rauli Salmi, Turun VPK Turun t-a  

Ari Lehtimäki, Porin VPK Porin t-a  Raimo Koski, Lapin VPK Rauman t-a 

Heimo Välimäki, Illon VPK KaSaSa t-a Seppo Peltonen, Salon VPK Salon t-a 

Simo Rantanen, Yläneen kk VPK Auranmaan t-a Pär Holmberg, Turunmaan t-a  

Saija Kirstilä, LSPeL, Sihteeri  

Veteraanivaliokunta kokoontui kertomusvuonna kolme kertaa. 

Tapahtuma Aika Paikka Osallistujia  

Veteraanipäivä 23.8. Ellivuori      318 

Alueellinen veteraanityö  13 tapahtumaa 217 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.6. Soittokuntatoiminta 
Länsi-Suomen Pelastusalan Liiton soittokuntien yhteistoiminnasta vastaa 

järjestövaliokunnan alainen soittokuntatyöryhmä, jonka toiminta 

käynnistettiin 2016. 

 

Soittokuntatyöryhmä 

Maarian VPK:n soittokunta: Heikki Varantola (pj.) 

Raision VPK:n soittokunta: Juha Korvenmaa 

Turun VPK:n puhallinorkesteri: Kirsi-Maria Kujala 

Porin VPK:n soittokunta: Markku Ollila  

Lapin VPK:n soittokunta: Mauno Mattila 

Uudenkaupungin VPK:n soittokunta: Mika Nurminen 

Soittokuntien edustaja järjestövaliokunnassa: Teija Takala  

Sihteeri: Terhi Kivijärvi 

Soittokuntatyöryhmä kokoontui 6 kertaa vuonna 2018 

Tapahtuma Aika  Paikka Osallistujia  

Koulutusviikonloppu 6.-7.10. Eurajoki 65 

 

3.7. Tulimeri 
19.-20.1.2018  järjestettiin 

21. Tulimeri-

palokuntalaisristeily. 

Laivana toimi M/S 

Galaxy. Risteilijöitä 

osallistui 1997.  Teemana 

oli karnevaalit. 

Risteilyjärjestelyt 

onnistuivat 

suunnitelmien mukaan.  

Risteily toteutetaan 

yhteistyössä Kaakkois-

Suomen Pelastusalan 

liiton ja Uudenmaan 

Pelastusliiton kanssa. 

Tapahtumaan osallistui 

palokuntalaisia 

kaikkialta Suomesta. 

Tapahtuma on 

tiettävästi maailman 

suurin säännöllisesti 

järjestettävä 

palokuntalaisten 

laivatapahtuma.   
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4. Koulutus 

4.1. Palokuntakoulutus 

Koulutusvaliokunta 

 
Markku Rintala, puheenjohtaja, Porin t-a  

Kauno Lehtonen, Salon t-a 

Matti Schwartz, Auranmaan t-a   

Camilla Rautanen, Turunmaan t-a 

Harri Salonen, Rauman t-a   

Kimmo Vaani, Pohjois-Satakunnan t-a 

Tero Niemi, Turun t-a   

Jarkko Aaltonen, Vakka-Suomen t-a 

Mari Latvala, Kaakkois-Satakunnan t-a  

Janne Aso, VS alpe (Loimaa) 

Juha Karjalainen, VS alpe koulutusmestari   

Terhi Kivijärvi, sihteeri   

 

Valiokunnan työskentelyyn osallistuivat kutsuttuina myös Pekka 

Koivusalo ja Olli Lehtisalo Varsinais-Suomen aluepelastuslaitokselta. 

Valiokunta kokoontui vuoden aikana neljä kertaa.  

 

Vapaaehtoisen henkilöstön palokuntakoulutuksen 

uudistus 
 

Sisäministeriö päätti 2017 työryhmän esityksestä, että vastuuta 

vapaaehtoisen ja sivutoimisen pelastustoimintaan osallistuvan 

henkilöstön koulutuksesta keskitetään Pelastusopistolle. Sen mukaan v. 

2019 alusta Pelastusopisto vastaa sopimushenkilöstön kelpoisuuden 

tuottavan (lakisääteisen) koulutuksen (sammutus-, savusukellus- 

yksikönjohtajakoulutus) opetussuunnitelman ylläpidosta, em. 

koulutusmateriaalin tuottamisesta, kouluttajakoulutuksesta sekä 

kouluttajarekisterin ylläpidosta. Aiemmin näistä on vastannut Suomen 

Pelastusalan Keskusjärjestö. Uudistusta valmistelemaan Pelastusopisto 

on asettanut koulutuksen kehittämisverkoston, jossa on edustaja myös 

Länsi-Suomen Pelastusalan Liitosta.  

 

Resurssien niukkuuden vuoksi koulutusuudistus toteutetaan vaiheittain 

alkaen kurssinjohtajien (jatkossa vastaava kouluttaja) kouluttamisesta 

sekä sammutustyön kurssista (jatkossa pelastustoiminnan peruskurssi), 

jotka ovat valmiita v. 2019 aikana. Seuraavan vuoden loppuun 

mennessä valmistuvat savusukelluskurssi sekä pelastustoiminta 

tieliikenneonnettomuuksissa (ent. pelastustyön kurssi). Samaan aikaan 

on tarkoitus uudistaa myös yksikönjohtajakurssi (jatkossa 

ryhmänjohtajakurssi), tilannepaikanjohtajakurssi sekä 

sopimuspalokunnan päällikkökurssi. 

 

Palokuntien perus- ja täydennyskoulutus 

 
Palokuntien koulutus ja sen tuottama valmius ovat keskeinen osa 

LSPeL:n toimintaa. Toiminnan mahdollistaa noin 70 aktiivista 

kurssinjohtajaa ja 90 kouluttajaa. 

Kurssitarjotin muodostetaan Hakasta saatavan datan perusteella. 

Jokaisen palokunnan on tehtävä hälytysosastolaisilleen 

kurssisuunnitelma, josta kurssitarve selviää. 

Vuonna 2018 liiton järjestämillä kursseilla (54 kpl) koulutettiin 631 

palokuntalaista. Määrä nousi viime vuodesta hieman. 

Koulutettavapäivien määrä 3171 (3981) laski hieman, koska osa 

sammutustyökursseista (Winnovan kurssit) toteutettiin pienellä 

osallistujamäärällä.  Kurssitarjonta ja kysyntä ovat tasapainossa 

keskenään ja pääosin hakijat pääsevät haluamilleen kursseille eikä 

perutuksia tarvi tehdä. Satakunnassa ja Varsinais-Suomessa 

palokuntakoulutus oli edellisvuosien kaltainen niin koulutustarjonnassa 

kuin koulutusmäärissä. Kurssitoiminta on saavuttanut sille annetut 

tavoitteet. 

Yksikönjohtajakurssi järjestettiin vuonna 2018 vain Varsinais-Suomessa. 

Kurssi valmistuu 2019 keväällä. 

  

@Sonja Tuominen 
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Hälytysosastojen perus- ja täydennyskoulutus 2018

Yhteensä

Peruskurssit kurssit oppilaat KTPV kurssit oppilaat KTPV kurssit oppilaat KTPV 2018 KTPV 2017

Sammutustyökurssi 11 102 816 6 98 784 17 200 1600 1416

Palokuntien EA-kurssi 4 51 204 3 46 184 7 97 388 476

Ensivastekurssi 2 36 144 2 28 112 4 64 256 588

Pelastustyökurssi 1 14 42 1 7 21 2 21 63 188

Savusukelluskurssi 2 13 52 3 22 88 5 35 140 252

Pintapelastuskurssi 0 0 0 3 17 51 3 17 51 96

Vaarallisten aineiden kurssi 1 7 21 0 0 0 1 7 21 69

Öljyntorjunnan kurssi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 72

Turvallisuusviestinnän kurssi, 16h 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Yksikönjohtajakurssi 0 0 0 1 12 180 1 12 180 624

21 223 1 279 19 230 1 420 40 453 2699 3781

Täydennyskurssit kurssit oppilaat KTPV kurssit oppilaat KTPV kurssit oppilaat KTPV 2018 KTPV 2017

Laskeutumisen ja kattotyöskentelyn kurssi 0 0 0 1 8 24 1 8 24 87

Laskeutumisen ja kattotyöskentelyn täydennyskurssi 0 0 0 1 10 30 1 10 30 0

Hälytysajoneuvonkuljettajakurssi 2 42 126 1 26 78 3 68 204 0

Tieliikennepelastaminen 1 10 20 1 8 16 2 18 36 60

Vauriopuiden raivaus 1 12 24 1 12 24 2 24 48 0

Vanhemman sammutusmiehen täyd.kurssi 0 0 0 1 10 30 1 10 30 24

Yj. Täydennyskurssi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16

Rajatuntilan palon kouluttakurssi 1 10 30 1 10 30 2 20 60 0

Umatekniikkakurssi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13

Mönkijäajotaidot 2 20 40 0 0 0 2 20 40 0

7 94 240 7 84 232 14 178 472 200

Kaikki yhteensä 54 631 3 171 3981

Satakunta Varsinais-Suomi
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4.2. Varautumiskoulutus 

 

Varsinais-Suomessa omatoimisen varautumisen koulutuksesta 

(asuinkiinteistön turvallisuus ja väestönsuojan hoitajan kurssit) vastaa 

pitkälti Turun Seudun Väestönsuojeluyhdistys. Satakunnan alueella 

varautumiskoulutusta järjestää liitto. Kurssien kysyntä on koko Suomessa 

vähäistä, mikä näkyy myös liiton koulutusluvuissa.  

Varsinais-Suomessa pelastuskoiratoiminta on aktiivista. Länsi-Suomen 

Pelastusalan Liitto tarjoaa pelastuskoirayhdistyksille puitteet 

koiranohjaajakurssien järjestämiseen. Asuinkiinteistöjen 

turvallisuushenkilöstön kurssien kysynnän hiipuessa on valtakunnallisesti 

pyritty kehittämään uutta koulutustoimintaa. Tällaisia ovat mm. 

kyläturvallisuuskoulutus haja-asutusalueille ja 72h –koulutus 

kaupunkimaisempaan ympäristöön. Näiden tarkoituksena on kouluttaa 

asukkaita varautumaan arjen häiriötilanteihin, kuten esim. pidempiin 

sähkökatkoihin. Koulutukset sisältävät esim. alkusammutusta, ensiapua 

sekä opastusta kotivaraan ja tietoturva-asioihin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.3. Turvallisuuskoulutus 

 

Pitkään liiton toiminnassa hiljaiseloa viettäneen yritysten ja kuntien 

turvallisuuskoulutuksen elvyttämiseksi järjestettiin 10.4.2018 Raision 

kaupungintalolla turvallisuusseminaari pääkohderyhminä LSPeL:n yritys- 

ja kuntajäsenet. Tilaisuudessa maan kärkipään asiantuntijat 

esitelmöivät mm. hybridiuhista, tietoturvakäytännöistä, 

turvallisuusselvityksistä sekä turvallisuusjohtamisesta. Tilaisuuteen 

osallistui n. 80 henkilöä. Tavoite oli tehdä liittoa tunnetuksi myös muun 

kuin palokuntakoulutuksen tuottajana. 

Lisäksi LSPeL toteutti alueemme yrityksille suunnatun 

suoramainontakampanjan markkinointikonsulttiyritystä hyödyntäen. 

Em. toimenpiteiden avulla liiton yrityskoulutus kääntyikin v. 2018 

kasvuun, pitkälti paloilmoittimen hoitajan kurssin muodossa.  

@Leena Tihleman 
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5. Turvallisuusviestintä 

Tiedotusvaliokunta 
Markku Heino, Porin VPK (pj.) Merita Laine, Kaarinan VPK 

Pertti Tenhunen, Tarvasjoen VPK  Marko Hurula, Vahdon VPK 

Hanna Pihanperä, Lemun VPK Pauliina Puputti, Kiukaisten VPK 

Anssi Lamminen (siht.)  

 

Tiedotusvaliokunta kokoontui vuoden aikana viisi kertaa. 

Tiedotusvaliokunnan tehtävänä on suunnitella ja kehittää liiton 

viestintätoimintaa liiton hallinnon hyväksymän strategian 2020 mukaan. 

Valiokunnan työ keskittyi kertomusvuonna some- ja verkkoviestintään 

sekä uusiin viestintäratkaisuihin tulevaisuudessä. Lisäksi toteutettiin 

nuorille suunnattu Palosome –koulutus, missä opiskeltiin 

valokuvaamista, ja sosiaalisen median julkaisuja eri viestintäkanavissa.  

Jäsentiedotteet 

Liiton tiedotuslehti Ilmestyi vuonna 2018 neljä kertaa (1. vuosikertomus), 

jonka lisäksi sähköisiä tiedonvälityskanavia käytettiin (sähköposti ja 

Internet ja some) kertomusvuonna tehokkaasti. 

www.lspel.fi 

Käyttäjäystävällisyyttä kartoitetaan jatkuvasti. Koulutusilmoittautumiset 

sekä kaikki tapahtumat julkistetaan liiton sivuilla, jossa ne ovat kaikkien 

nähtävillä. Tiedotusvaliokunta suunnitteli myös verkkosivujen 

ylläpitöpalveluiden vaihdon. www.lspel.fi –sivustoilla vieraili 26 772 

kävijää vuonna 2018. 

LSPeL ja sosiaalinen media 

LSPeL hallinnoi kolmea sivua facebookissa: Länsi-Suomen Pelastusalan 

Liitto ry, LSPeL palokuntanuorisoleiri sekä Tulimeri –risteily –sivustoja. 

Tämän lisäksi Liitolla on oma Instagram –sivu. LSPeL somealustoilla on 

yhteensä 5 426 seuraajaa. Somealustoilla viestitään nopeasti etenkin 

leirin ja Tulimeren kaltaisissa isoissa tapahtumissa. Sosiaalisen median 

hyödyntäminen kasvaa liiton toiminnassa vuosi vuodelta. 

 

 

 

 

 

 

Valistuskampanjat 

Liiton alueella NouHätä -aluekilpailuita järjestettiin kertomusvuonna 

kaksi; Varsinais-Suomessa sekä Satakunnassa. 

 

112-päivä toteutettiin Varsinais-Suomessa paikalliseen hätäkeskuksen 

johdolla yhdessä Varsinais-Suomen pelastuslaitoksen sekä muiden 

yhteistyökumppanien kanssa. Päätapahtuma järjestettiin Turussa. 

Porissa järjestetty supeviikonloppu vei myös LSPeL:n kaupunkiin 

heinäkuussa. Asuntomessut ja Suomi Areenan kansalaistorilla kohdattiin 

kansalaisia turvallisuusviestinnän merkeissä. Nuku Rauhassa 

tapahtumaan osallistuttiin Turussa alkusyksysytä useiden viranomaisten 

ja järjestöjen kanssa. 

Heijastinviikko 44 –kampanja oli jälleen menestys. Palokuntanaisten 

ideoimassa tempauksessa palokuntalaiset jakoivat heijastimia 

paloautoista pimeille kulkijoille viikolla 44. Heijastimia jaettiin tuhansia. 

Päivä paloasemalla -tapahtuma marraskuussa aktivoi liiton alueen 

palokunnat rekrytointi- ja valistustyöhän. 

Rauplan 11 -minivalistuspaloauto 

Minivalistuspaloauto osallistui kahdeksaan valistustapahtumaan 

kertomusvuonna ja tavoitti arviolta 3 460 henkeä. 

  

http://www.lspel.fi/
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6. Talous 
6.1. TULOSLASKELMA  1.1.-31.12.2018 1.1.-31.12.2017 

 Varsinainen toiminta 

   
      Tuotot 433 648,10 535 640,58 

 
      Kulut 

   
            Henkilöstökulut -271 849,57 -286 985,18 

 
            Poistot -6 259,67 -6 699,11 

 
            Muut kulut -403 933,65 -484 654,47 

 
      Kulut   -682 042,89 -778 338,76 

 
Varsinainen toiminta   -248 394,79 -242 698,18 

 
Varsinaisen toiminnan tuotto-/kulujäämä -248 394,79 -242 698,18 

 
Varainhankinta 

   
      Tuotot 39 265,14 58 102,76 

 
      Kulut -12 566,96 -22 164,82 

 
Varainhankinta   26 698,18 35 937,94 

 
Tuotto-/Kulujäämä -221 696,61 -206 760,24 

 
Sijoitus- ja rahoitustoiminta 

   
      Kulut -93,52 -130,91 

 
Sijoitus- ja rahoitustoiminta   -93,52 -130,91 

 
Tuotto-/Kulujäämä -221 790,13 -206 891,15 

 
Yleisavustukset 

   
      Palosuojelurahasto 205 000,00 194 000,00 

 
      STEA-avustukset 0,00 4 422,00 

 
Yleisavustukset   205 000,00 198 422,00 

 

 

    

 
Tilikauden tulos -16 790,13 -8 469,15 

 
Tuloverot 

   
      Tuloverot -1 329,14 -569,08 

 
Tuloverot   -1 329,14 -569,08 

 

 

    

 
Tilikauden  ylijäämä (alijäämä) -18 119,27 -9 038,23 

  

1.1.-31.12.2013 

 

1.1.-31.12.2012 

6.2. TASE 31.12.2018 31.12.2017 

 VASTAAVAA 

   Pysyvät vastaavat 

         Aineelliset hyödykkeet 18 779,03 20 097,30 

 Pysyvät vastaavat   18 779,03 20 097,30 

 
            Vaihtuvat vastaavat 

         Vaihto-omaisuus 19 964,82 27 554,05 

 Vaihtuvat vastaavat   19 964,82 27 554,05 

 Saamiset 

   Lyhytaikaiset saamiset 

         Myyntisaamiset  14 156,75 9 777,82 

       Siirtosaamiset 26 210,37 27 685,27 

 Lyhytaikaiset saamiset   40 367,12 37 463,09 

 Rahat ja pankkisaamiset 46 264,26 65 605,47 

 
 

125 375,23 150 719,91 

 
 

31.12.2018 31.12.2017 

 VASTATTAVAA 

   Oma pääoma 

         Sidotut rahastot 

               Muut sidotut rahastot 24 538,75 24 538,75 

       Sidotut rahastot   24 538,75 24 538,75 

       Ed. tilikausien ylijäämä/alijäämä 35 827,45 61 468,03 

       Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -18 119,27 -9 038,23 

 Oma pääoma   42 246,93 76 968,55 

 Vieras pääoma 

   Lyhytaikainen vieras pääoma 

         Ostovelat 20 152,17 12 863,30 

       Muut lyhytaikaiset velat 18 325,24 12 667,75 

       Siirtovelat 44 650,89 48 220,31 

 Lyhytaikainen vieras pääoma   83 128,30 73 751,36 

 
 

125 375,23 150 719,91 
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6.3 Yleistä taloudesta 
 

Länsi-Suomen Pelastusalan Liiton kirjanpidollinen tulos vuodelta 2018 

on 18 119,27 euroa alijäämäinen (v. 2017 -9 038,23 €). Tilinpäätökseen 

on kirjattu Palosuojelu-rahaston avustus myönnetyn enimmäismäärän 

205 000 euroa mukaisesti. Tästä on kertomusvuonna tilitetty 190 000 

euroa ja 15 000 euroa on jäänyt odottamaan 2019 keväällä 

rahastossa tehtävää lopputilityspäätöstä. Koska liiton PSR-avustettava 

toiminta jäi 2018 selvästi alijäämäisemmäksi kuin tilittämätön osuus, 

voidaan odottaa loppuavustuksenkin saamista. Siten tuloslaskelmaan 

oli perusteltua kirjata PSR-avustus täysimääräisenä ja sen tilittämätön 

osuus saataviin. 

 

Vuonna 2018 järjesti Lapin Pelastusliitto Lohtajalla joka neljäs vuosi 

pidettävän valtakunnallisen palokuntanuorten leirin. Siten Länsi-

Suomen Pelastusalan Liitolla ei ollut omaa leiriä. Tälllaiset 

valtakunnallisen leirin vuodet ovat taloudellisesti haasteellisia, sillä 

painarvoltaan merkittävän järjestötoiminnan kulut ja tuotot valtaosin 

kertyvät omasta palokuntaleiristä. Vaikka leirin puuttuessa säästetään 

toki kuluissakin, niin suurempi ero syntyy tuottopuolella: omat leirit 

suunnitellaan taloudellisesti jonkin verran ylijäämäisiksi, jotta jatkossa 

pystytään kehittämään ja investoimaan palokuntaleiri- ja 

järjestötoimintaan yleisesti. Vuonna 2018 liiton tuotot siis vähenivät 

selkeästi enemmän kuin kulut, mikä teki ison loven tulokseen. 

 

Entisestään järjestötoiminnan tulosta heikensi yhteensä 10 000 euron 

avustus palokunnille Lohtajan leirille osallistuneiden palokuntanuorten 

kuljetuksiin. Tämä summa oli korvamerkitty jo v. 2016 purettaessa Rolf 

Anderssonin rahastoa, jolloin rahaston varat kotiutettiin tuottona liiton 

tilille. Kertomusvuonna päätös realisoitui kuluna. 

 

Kertomusvuosi oli jälleen erittäin aktiivinen järjestötapahtumien sekä 

toimikuntien ja työryhmien kokoustoiminnan kannalta. Erilaiset 

tilaisuudet ovat keskeistä toimintaamme ja kehittävät sekä motivoivat 

osallistujia. Kääntöpuolena tapahtumien lukumäärän ja suosion 

kasvulla kuitenkin on liiton kulujen nousu. Järjestötoiminnan tulos oli 

aiempaan tapaan selkeästi alijäämäinen. Toiminnon tuotoista 

Palosuojelurahaston avustus muodostaa huomattavan osan. 

 

   

 

 

Toinen liiton päätoiminto, palokuntakoulutus eroaa järjestötoiminnasta 

siltä osin, että avustus muodostaa sen tuotoista huomattavasti 

pienemmän osan. Suurin osa rahaliikenteestä on koulutuksen suoria 

kuluja ja tuottoja. Avustusta toiminnolle myöntää Opintokeskus Sivis. 

Palokuntakoulutuksen tuotot kasvoivat n. 7 % vuodesta 2017 johtuen 

lyhyempien kurssien korkeammasta yksikköhinnasta. Toiminnon kulutkin 

kasvoivat, mutta tuottoja vähemmän, joten toiminnon tulos hieman 

parani. 

Varautumiskoulutus elää hiljaiseloa – tuottoja siinä ei ollut, vain jonkin 

verran yleiskuluja. 

 

Turvallisuusviestintä (tiedotus, valistus ja neuvonta) saa 

Palosuojelurahaston avustusta, kuten järjestötoimintakin. Avustus sekä 

pelastuslaitosten yhteistyömaksut ovatkin toiminnon ainoat 

tulonlähteet. Turvallisuusviestinnän kulut nousivat selvästi edeltävään 

vuoteen verrattuna johtuen mm. erilaisen valistus- ja 

tiedotusmateriaalin runsaasta teettämisestä. Palosuojelurahaston 

avustus oli aeimmalla tasolla, mutta kasvaneista kuluista johtuen 

toiminnon tuloksen alijäämä kasvoi. 

 

Omarahoitteisella puolella elinkeinotoiminnassa 

yritysturvallisuuskoulutukseen tehty panostus alkoi näkyä, ja koulutus 

kääntyi kasvuun. Merkki-, mitali- ja tuotemyynti noudatti aiempien 

vuosien kaavaa. 
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7. Länsi-Suomen Pelastusalan  

Liitto ry:n jäsenet 31.12.2018 
 

 

VPK –jäsenet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ahlaisten VPK Kairilan VPK Kullaan VPK Merikarvian VPK Pomarkun VPK Suomusjärven VPK

Alastaron PVPK Kakskerran VPK Kustavin VPK Merimaskun VPK Porin VPK Suttilan VPK

Askaisten VPK Kalannin VPK Kuurolan VPK Metsämaan VPK Preiviikin VPK Säkylän VPK

Auran VPK Kankaanpään VPK Kuusiston VPK Mietoisten VPK Punkalaitumen VPK Taivassalon VPK

Eurajoen VPK Karinaisten VPK Kuusjoen VPK Mouhijärven VPK Pyhämaan VPK Tarvasjoen VPK

Euran VPK Karjalan VPK Köyliön läntinen VPK Muurlan VPK Pyhärannan VPK Tuiskulan VPK

Halikon VPK Karvian VPK Köyliön VPK Mynämäen VPK Pöytyän VPK Turun VPK

Harjavallan VPK Kauttuan tehtaiden VPK Laitilan PVPK Naantalin VPK Raision VPK Tyrvään VPK

Hinnerjoen VPK Kauvatsan VPK ry Lapin VPK Nakkilan VPK Rantakulman VPK Ulvilan VPK

Hirvelän VPK Keikyän VPK Lassilan VPK Noormarkun VPK Rauman VPK Uudenkaupungin VPK

Honkajoen VPK Kiikalan VPK Lattomeren VPK Nousiaisten VPK Rautilan VPK Uudenkoiviston VPK

Honkilahden VPK Kiikan VPK Lavian VPK Oripään VPK Reposaaren VPK Vahdon VPK

Huhtamon VPK Kiikoisten VPK Lemun VPK Paattisten VPK Risten VPK Vampulan VPK ry

Huittisten VPK Kiskon VPK Liedon VPK Paimion VPK Ruskon VPK Vehmaan VPK ry

Illon VPK Kiukaisten VPK Lokalahden VPK Panelian VPK Rymättylän VPK Vuorenmaan VPK ry

Jokivarren VPK Kodisjoen VPK Luvian VPK Pargas FBK Salon VPK Yläneen kk:n VPK ry

Jäkärlän VPK Kokemäen VPK Länsi-Euran VPK Perniön VPK Sauvon VPK Yläneen VPK ry

Jämijärven VPK Kosken Tl VPK Maarian VPK Perttelin VPK Siikaisten VPK

Kaarinan VPK Kuivalahden VPK Marttilan VPK Pihlavan VPK Somerniemen VPK

Kaasmarkun VPK Kukonharjan VPK Maskun VPK Piikkiön VPK Suodenniemen VPK
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Yritysjäsenet 

Apetit Oyj, Säkylä OP Vakuutus Oy 

Avarn Security Oy, Turku Rauplan Oy, Turku 

Boliden Harjavalta Oy Salon Seudun Sanomat Oy, Salo 

Finavia Oyj Porin lentoasema Sucros Oy, Säkylän Tehdas 

Finavia Oyj Turun lentoasema Teollisuuden Voima Oyj, Eurajoki 

IF Vahinkovakuutusyhtiö Oy Turun Aikuiskoulutuskeskus 

Kemira Oyj, Harjavalta UPM-Kymmene Oyj, Rauma 

Lounea Oy, Salo UPM- Kymmene Oyj Seikun Saha, Pori 

LähiTapiola Lännen Keskinäinen vakuutusyhtiö Veikko Nummela Oy, Kaarina 

LähiTapiola Varsinais-Suomen Keskinäinen vakuutusyhtiö Venator P&A Finland Oy 

Meyer Turku Oy, Turku Yara Suomi Oy, Uusikaupunki 

 

Muut yhdistykset 

Kupariteollisuuden tehdaspalokunta, Pori 

Loimaan palokuntalaiset ry, Loimaa 

Maavoimat / Porin Prikaatin sotilaspalokunta, Säkylä 

Porin Vapaapalokuntien yhdistys ry, Pori 

Pyhäjärven Järvipelastajat ry, Säkylä 

Someron Seudun Palomieskerho ry, Somero 

Suomen Punainen Risti, Varsinais-Suomen piiri 

Turun Piirin Palopäällystöyhdistys ry, Turku 

Turun Seudun Väestönsuojeluyhdistys ry, Turku 

Varsinais-Suomen Palastuskoirat ry, Turku 

Åboland Brankårsforbund rf, Parainen  

Kuntajäsenet 
Aura Kankaanpää Loimaa Oripää Rauma Turku 

Eura Karvia Marttila Paimio Rusko Ulvila 

Eurajoki Kemiönsaari Masku Parainen Salo Uusikaupunki 

Harjavalta Kokemäki Merikarvia Pomarkku Sauvo Vehmaa 

Honkajoki Kosken Tl Mynämäki Pori  Siikainen 

 Huittinen Kustavi Naantali Pyhäranta Somero 

 Jämijärvi Laitila Nakkila Pöytyä Säkylä 

 Kaarina Lieto Nousiainen Raisio Taivassalo 

  


